
1 
 

 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD 
 
 
 
 
 

CONSILIUL  JUDEŢEAN 
 PREŞEDINTE 

           
              
 

DISPOZIŢIE 
pentru modificarea Dispoziţiei Preşedintelui Consiliului Judeţean 

Bistriţa-Năsăud nr.101 din 20.05.2020 privind convocarea Consiliului 
Judeţean Bistriţa-Năsăud în şedinţă ordinară la data de  

27 mai 2020, orele 1500 

 
 
Preşedintele Consiliului Judeţean Bistriţa-Năsăud; 
Având în vedere: 
- prevederile art.3 alin.(1), art.4 alin.(1) și art.5 alin.(3) lit.a) din Legea 

nr.55 din 15.05.2020 privind unele măsuri pentru prevenirea și combaterea 
efectelor pandemiei de COVID-19; 

- prevederile art.1 pct.1 și pct.6 din Anexa nr.3 la Hotărârea Guvernului 
României nr.394 din 18.05.2020 privind declararea stării de alertă și măsurile 
care se aplică pe durata acesteia pentru prevenirea și combaterea efectelor 
pandemiei de COVID-19; 

- prevederile art.5 alin.(1) din Anexa la Hotărârea Comitetului Național 
pentru Situații de Urgență nr.24 din 14.05.2020 privind aprobarea instituirii 
stării de alertă la nivel național și a măsurilor de prevenire și control a infecțiilor, 
în contextul situației epidemiologice generate de virusul SARS-CoV-2; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Bistrița-Năsăud nr.20/2020 
privind aprobarea Procedurii de desfăşurare a şedinţelor comisiilor de 
specialitate, precum şi a şedinţelor Consiliului Județean Bistrița-Năsăud, în 
situații excepționale, constatate de autorităţile abilitate; 

- avizul de legalitate nr.IA/10444 din 25.05.2020 al Serviciului juridic. 
 
În temeiul prevederilor art.178 alin.(1), art.179 coroborat cu art.134 și 

art.135, art.196 alin.(1) lit.b) din Ordonanța de urgență a Guvernului 
nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

 
 
 
 



 

2 
 

 

DISPUNE: 
 

 Art.1 Se modifică ora de desfășurare a şedinţei ordinare a Consiliului 
Judeţean Bistriţa-Năsăud din data de 27 mai 2020, care va avea loc la orele 
1400. 
 

Art.2 Prezenta dispoziție se aduce la cunoștință publică prin mass-media 
locală şi pe site-ul www.portalbn.ro. 

 
Art.3 Prezenta dispoziție se comunică de către Serviciul juridic cu:   

 - Secretarul general al județului; 
        - Administratorul public al judeţului; 
 - Direcţia administraţie locală; 
 - Direcţia economică; 
 - Structura Arhitect-şef; 

- Direcţia dezvoltare durabilă; 
- Direcţia drumuri județene, mediu, transport; 
- Serviciul administrație, relații externe; 
- Serviciul managementul resurselor umane, organizare, control; 

 - Compartiment audit public intern; 
 - Biroul achiziţii publice, contracte; 
 - Compartiment Cabinet preşedinte; 

- Instituţia Prefectului - judeţul Bistriţa-Năsăud. 
 

 
            PREŞEDINTE,                                Contrasemnează: 
   EMIL RADU MOLDOVAN     SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI 
                          ALEXANDRINA-CRINA BORȘ 

 
 
 
 
 
 

           
 

 
 
 
 
 
Nr. 106 
Din 25.05.2020 
PIC/4 exp. 

http://www.portalbn.ro/

	ROMÂNIA
	JUDEŢUL BISTRIŢA-NĂSĂUD
	DISPOZIŢIE


